
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1703 del 10-10-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1883 del 06-10-2022 

SERVIZIO RAGIONERIA
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) ANNO 2022
AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5 – QUATER, LETTERA A) DEL D.LGS. N. 267/2000 -
INTERVENTI NON NATIVI PNRR (ART. 1, C. 29, L.160/2019)

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

- la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il
Piano della Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’articolo 175, comma 5-quater, lettera a), del D. Lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nel rispetto
di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio variazioni
compensative del PEG, fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del
medesimo macroaggregato;

PRESO ATTO che il regolamento di contabilità dell’Ente, art. 23, assegna la competenza al
responsabile del servizio finanziario che, dietro richiesta scritta e motivata dei responsabili dei servizi,
può effettuare le variazioni compensative di PEG con apposite determinazioni;

VISTA la nota pervenuta in data 06/09/2022 via email dall’Area Lavori Pubblici all’Area Servizi
Finanziari, con la quale si comunica che le linee di intervento di cui all’art.1 comma 29 della legge



160/2019 sono confluite, con DM del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06/08/2021,
all’interno della Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica, componente c4: tutela del
territorio e della risorsa idrica, investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del
territorio e l'efficienza energetica dei comuni (PNRR);

PRESO ATTO che nella Determinazione Dirigenziale n. 1504 del 12/09/2022 è stato pertanto indicato
quanto di seguito riportato:

- L’art.1 comma 29 della legge 27 Dicembre 2019 n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, prevede, per ciascuno degli anni dal
2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di efficientamento energetico, messa
in sicurezza di scuole, edifici pubblici, patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere
architettoniche;

- l’allegato “E” del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 14 gennaio 2020,
assegna al Comune di Foligno € 170.000,00 per ogni annualità;

- ai sensi dell’art. 1 comma 3 del sopracitato D.M. 30 Gennaio 2020, il Comune beneficiario del contributo
per l’annualità 2022, è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 Settembre 2022;

- il comunicato del Ministero dell’interno del 17 dicembre 2021 ha reso noto che i contributi di cui all’art. 1
comma 29 della Legge n. 160 del 27 dicembre 2019 – “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, sono confluiti nella linea progettuale
“Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni – M2C4 –
Investimento 2.2” nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

VISTO il manuale delle procedure finanziarie degli interventi PNRR, allegato alla circolare n. 29 del
26/07/2022 della Ragioneria Generale dello Stato, nel quale sono indicate le modalità di contabilizzazione
delle risorse del PNRR da parte degli enti territoriali in qualità di soggetti attuatori e ai sensi del quale, al
fine di garantire la perimetrazione puntuale dei capitoli di entrata e di spesa relativi alle risorse PNRR, ai
sensi dell’art.3, co.3 del D.M. 11 ottobre 2021 e dell’art. 9 del decreto-legge n. 77/2021, “gli enti
territoriali, in contabilità finanziaria, accendono appositi capitoli all'interno del piano esecutivo di
gestione o del bilancio finanziario gestionale al fine di garantire l'individuazione delle entrate e delle
uscite relative al finanziamento specifico e integrano la descrizione dei capitoli con l’indicazione della
missione, componente, investimento e CUP”;

DATO ATTO che in ottemperanza alle suddette indicazioni si ritiene necessario procedere alla
variazione compensativa di PEG tra i capitoli aventi lo stanziamento per le linee di intervento di cui
all’art.1 comma 29 della legge 160/2019 e i nuovi capitoli istituiti secondo le specifiche disposizioni di
contabilizzazione delle risorse del PNRR, come di seguito indicato:

ENTRATA

- CAP. 1763.100 “CONTRIBUTO STATALE PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTI
SPORTIVI (U. 7331.100)” € -110.000,00

- CAP. 1772.100 “CONTRIBUTO STATALE PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA
IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI - CIMITERI (U.CAP. 6803.100)” € -60.000,00

- CAP. 1763.101 “TRASFERIMENTI PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C63I22000190006 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STADIO BLASONE (U. 7331.101) ” €
+83.550,00;



- CAP. 1763.102 “TRASFERIMENTI PNRR-MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C67D22000090006 ABBATT.BARRIERE ARCHITETTONICHE TRIBUNA "CAMPO DEI
GIOCHI"(U.CAP. 7331.102) € + 39.450,00;

- CAP. 1768.101”TRASFERIMENTI PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C69F22000090006 MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE PRESSO AREA EX FORO BOARIO
(U.CAP. 6777.101) € +47.000,00;

SPESA

- CAP. 7331.100 “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTI SPORTIVI - UTILIZZO
CONTRIBUTO STATALE (E. 1763.100)” € -123.000,00;

- CAP. 6777.100 “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI -
UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE (E. 1768.100)” € -47.000,00;

- CAP. 7331.101 “PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP C63I22000190006
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STADIO BLASONE (E. 1763.101)” € +83.550,00;

- CAP. 7331.102 “PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP C67D22000090006
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE TRIBUNA "CAMPO DEI
GIOCHI"(E.CAP.1763.102) € + 39.450,00;

- CAP. 6777.101 “PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP C69F22000090006 MESSA IN
SICUREZZA IMMOBILE PRESSO AREA EX FORO BOARIO (E. 1768.101)” € +47.000,00;

RITENUTO NECESSARIO altresì procedere allo spostamento degli accertamenti ed impegni già
assunti e precisamente:

- Acc. n. 2022.6812 E.cap. 1772.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Acc. n. 2022.6811 E.cap. 1763.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Acc. n. 2022.4420 E.cap. 1763.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5878 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5879 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5880 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.7741 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7742 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7743 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7739 U.cap. 6777.100 - NUOVO CAPITOLO 6777.101 (D.D. n. 1488 del 08/09/2022)

- Imp. n.2022.7740 U.cap. 6777.100 - NUOVO CAPITOLO 6777.101 (D.D. n. 1488 del 08/09/2022)



RITENUTO opportuno provvedere ad effettuare le variazioni proposte e riportate nell’Allegato A),
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che restano
invariati i macroaggregati di riferimento;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D. Lgs. n. 267/2000, non è
necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1) DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 ai
capitoli/articoli del bilancio di previsione 2022 afferenti allo stesso macroaggregato, le variazioni
compensative, per competenza e cassa, di cui all’allegato A) al presente provvedimento, che ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

2) DI PROCEDERE allo spostamento degli accertamenti e degli impegni già assunti come segue:

- Acc. n. 2022.6812 E.cap. 1772.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Acc. n. 2022.6811 E.cap. 1763.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Acc. n. 2022.4420 E.cap. 1763.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5878 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5879 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5880 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.7741 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7742 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7743 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7739 U.cap. 6777.100 - NUOVO CAPITOLO 6777.101 (D.D. n. 1488 del 08/09/2022)

- Imp. n.2022.7740 U.cap. 6777.100 - NUOVO CAPITOLO 6777.101 (D.D. n. 1488 del 08/09/2022)



3) DI DARE ATTO che rimangono rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge.

10-10-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MICHELA MARCHI  

 



IL DIRIGENTE

 

AREA SERVIZI FINANZIARI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 ai
capitoli/articoli del bilancio di previsione 2022 afferenti allo stesso macroaggregato, le variazioni
compensative, per competenza e cassa, di cui all’allegato A) al presente provvedimento, che ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

2) DI PROCEDERE allo spostamento degli accertamenti e degli impegni già assunti come segue:

- Acc. n. 2022.6812 E.cap. 1772.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Acc. n. 2022.6811 E.cap. 1763.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Acc. n. 2022.4420 E.cap. 1763.100 - NUOVO CAPITOLO 1763.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5878 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5879 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.5880 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.102 (D.D. n. 945 del 09/06/2022)

- Imp. n.2022.7741 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7742 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7743 U.cap. 7331.100 - NUOVO CAPITOLO 7331.101 (D.D. n. 1504 del 12/09/2022)

- Imp. n.2022.7739 U.cap. 6777.100 - NUOVO CAPITOLO 6777.101 (D.D. n. 1488 del 08/09/2022)



- Imp. n.2022.7740 U.cap. 6777.100 - NUOVO CAPITOLO 6777.101 (D.D. n. 1488 del 08/09/2022)

3) DI DARE ATTO che rimangono rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge.

 

4) DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

10-10-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)
ANNO 2022 AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5 – QUATER, LETTERA A) DEL D.LGS. N.
267/2000 - INTERVENTI NON NATIVI PNRR (ART. 1, C. 29, L.160/2019)

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1703 del 10-10-2022.
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1703 del 10-10-2022.
 
 
 
10-10-2022 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione contabile PEG 

 



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

1763.101 TRASFERIMENTI PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2
CUP C63I22000190006 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
STADIO BLASONE (U. 7331.101)

4.200.0100

                0,00           83.550,00           83.550,00

1763.102 TRASFERIMENTI PNRR-MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C67D22000090006 ABBATT.BARRIERE ARCHITETTONICHE
TRIBUNA "CAMPO DEI GIOCHI"(U.CAP. 7331.102)

4.200.0100

                0,00           39.450,00           39.450,00

1768.101 TRASFERIMENTI PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2
CUP C69F22000090006 MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE
PRESSO AREA EX FORO BOARIO (U.CAP. 6777.101)

4.200.0100

                0,00           47.000,00           47.000,00

TOTALE                 0,00          170.000,00          170.000,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

2

1763.100 CONTRIBUTO STATALE PER RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA IMPIANTI SPORTIVI (U. 7331.100)

4.200.0100

          156.500,00          110.000,00           46.500,00

1772.100 CONTRIBUTO STATALE PER RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI
- CIMITERI (U.CAP. 6803.100)

4.200.0100

           60.000,00           60.000,00                0,00

TOTALE           216.500,00          170.000,00           46.500,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

3

6777.101 PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C69F22000090006 MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE
PRESSO AREA EX FORO BOARIO (E. 1768.101)

01.06.2.202

                0,00           47.000,00           47.000,00

7331.101 PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C63I22000190006 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STADIO
BLASONE (E. 1763.101)

06.01.2.202

                0,00           83.550,00           83.550,00

7331.102 PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C67D22000090006 ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE TRIBUNA "CAMPO DEI
GIOCHI"(E.CAP.1763.102)

06.01.2.202

                0,00           39.450,00           39.450,00

TOTALE                 0,00          170.000,00          170.000,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

4

6777.100 RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA
IMMOBILI COMUNALI - UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE
(E.1768.100)

01.06.2.202

          245.400,00           47.000,00          198.400,00

7331.100 RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTI SPORTIVI -
UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE (E. 1763.100)

06.01.2.202

          216.000,00          123.000,00           93.000,00

TOTALE           461.400,00          170.000,00          291.400,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          170.000,00

          170.000,00

          170.000,00

          170.000,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese           340.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese           340.000,00

5



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

6

1763.101 TRASFERIMENTI PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2
CUP C63I22000190006 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
STADIO BLASONE (U. 7331.101)

4.200.0100

                0,00           83.550,00           83.550,00

1763.102 TRASFERIMENTI PNRR-MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C67D22000090006 ABBATT.BARRIERE ARCHITETTONICHE
TRIBUNA "CAMPO DEI GIOCHI"(U.CAP. 7331.102)

4.200.0100

                0,00           39.450,00           39.450,00

1768.101 TRASFERIMENTI PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2
CUP C69F22000090006 MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE
PRESSO AREA EX FORO BOARIO (U.CAP. 6777.101)

4.200.0100

                0,00           47.000,00           47.000,00

TOTALE                 0,00          170.000,00          170.000,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

7

1763.100 CONTRIBUTO STATALE PER RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA IMPIANTI SPORTIVI (U. 7331.100)

4.200.0100

          156.500,00          110.000,00           46.500,00

1772.100 CONTRIBUTO STATALE PER RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI
- CIMITERI (U.CAP. 6803.100)

4.200.0100

           60.000,00           60.000,00                0,00

TOTALE           216.500,00          170.000,00           46.500,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

8

6777.101 PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C69F22000090006 MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE
PRESSO AREA EX FORO BOARIO (E. 1768.101)

01.06.2.202

                0,00           47.000,00           47.000,00

7331.101 PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C63I22000190006 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STADIO
BLASONE (E. 1763.101)

06.01.2.202

                0,00           83.550,00           83.550,00

7331.102 PNRR - MISS.2 COMP.C4 INVEST.2.2 CUP
C67D22000090006 ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE TRIBUNA "CAMPO DEI
GIOCHI"(E.CAP.1763.102)

06.01.2.202

                0,00           39.450,00           39.450,00

TOTALE                 0,00          170.000,00          170.000,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

9

6777.100 RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA
IMMOBILI COMUNALI - UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE
(E.1768.100)

01.06.2.202

          245.598,46           47.000,00          198.598,46

7331.100 RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTI SPORTIVI -
UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE (E. 1763.100)

06.01.2.202

          216.000,00          123.000,00           93.000,00

TOTALE           461.598,46          170.000,00          291.598,46



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          170.000,00

          170.000,00

          170.000,00

          170.000,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese           340.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese           340.000,00

10


